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Organizues / Organizers:
Niko Qafoku (Shqipëri), Lindita Komoni, (Shqipëri)Fatos Ylli (Shqipëri)
01.09.2011, E enjte / Thursday
Hotel Grand

07:00-09:30 
Regjistrimi për Takimin VI
Seanca Plenare e Takimit VI të IASH-së 
09:30-09:45
Shpresa Hoxha, Fjala hyrëse e Takimit
09:45-10:00
Niko Qafoku, IASH-i

10:00-10:15
Fjala e Kryeministrit të Kosovës

10:15-10:30
Ministri i Arsimit i Kosovës

10:30-10:45
Ministri i Arsimit i Shqipërisë
11:00-11:30 
Pushim kafeje
Seanca Plenare e Takimit VI të IASH-së – vazhdim
11:30-12:00
Bajram Berisha, Kahet e zhvillimit të shkencës në Kosovë
12:00-12:30
Florian Kongoli, Sustainability in 21st century: myths and reality (Zhvillimi i qëndrueshëm në shekullin e 21: mite dhe realitete)
12:30-13:00
Eshref Januzaj dhe Robert Magari, Sistemi ALPA dhe botimet e IASH-it.(?)
13:00-15:00
Dreka
15:00-17:00
Mbledhja e përgjithshme e Institutit Alb-Shkenca (?)
02.09.2011, E premte / Friday
Salla x /Hall x (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)
Salla x / Hall x (Fakulteti Ekonomik / Faculty of Economy)
Seanca 1



Moderatorë/Moderators: Fatos Ylli, Abdulla Azizi, Donila Pipa
9:00-09:15 

1. Abdulla Azizi, Trajtimi i çështjeve sociale në Traktatin e Lisbonës (The Treatment of social issues in the Lisbon Treaty) 
9:15-09:30 
2. Robert Kodra, Kultura e sigurisë kombëtare dhe integrimi euro-atlantik (Culture of national security and euro-Atlantic integration)
9:30-09:45 
3. Donila Pipa, Ina Gjoni, Zgjerimi i 7 -të i Ballkanit Perëndimor (The 7-Expansion of the Western Balkans)
9:45-10:00 
4. Taulant Nelaj, Flutura Kalemi, Elvira Leksinaj, Kontributi i bashkimit Europian ne zhvillimin e proçeseve ne vendet ne tranzicion : rasti i Shqiperise (The contribution of the European union in the development of processes for the countries in transition: Albanian case)
10:00-10:15 
5. Edmond Rapti, Elida Rapti-Sinani, Perceptimi i konceptit te integrimit europian ne shoqerine shqiptare te shekullit 21 [The perception of the concept of European integration in Albanian society of the 21st century]: 

10:15-10:30 
6. Dorina Rapti, Ilia Paluka Korniza, Shqiptare e kualifikimeve në përputhje me kornizën Evropiane të kualifikimeve (The Albanian qualification framework in accordance with the europian qualification framework)
10:30-10:45 
7. Gresa Elezi, Sfidat e integrimit të Shqiperisë në Bashkimin Europian përsa i takon kulturës, ekonomisë, sistemit elektoral dhe të drejtave të njeriut (Challenges of European Union integration of Albania in terms of culture, economy, electoral system and human rights)
10:45-11:00 
8. Blendi Lami, Roland Lami, Roli i shoqerise civile ne proceset integruese te vendit (Role of civil society throughout the country intregration)
11:00-11:15 
9. Ina Sokoli, Fjona Zeneli, Perspektivat e zhvillimit te Shqiperise ne rrugen e integrimit europian (Prospects of development of Albania on the path of European integration) 
11:15-11:30 
10. Fatbardha Doçi, Procesi I integrimit të Shqipërisë: impakti pozitiv në aspektin politik, social dhe ekonomik (Integration processes of Albania: positive impact in political, socialand economic aspect)

11:30-12:00 Pushim
Seanca 2


Moderatorë/Moderators: Lluka Qafoku, Inida Methoxha, Halim Bajraktari,
12:00-12:15 

11. Marsela Resulaj, Bujqesia Shqipetare ne kuader te proçeseve integruese (Albanian agriculture in the framework of integration processes)
12:15-12:30 

12. Arben Bushgjokaj,  Shqipëria e MekDonaldizuar: fytyra tjetër e integrimit europiano-perëndimor (Mc-Donaldized Albania: the other face of European-Western integration)
12:30-12:45 
13. Irida Laci, Europa nga miti në histori (Europe from myth to histori)
12:45-13:00 

14. Lorenc Xhaferraj, Inida Methoxha, Shqipëria në prag të marrjes së statusit të vendit kandidat në BE: Sfidat në adoptimin e acquis communautaire dhe negociatat për aderim (Albania on the verge of obtaining the status of candidate country in the EU: Challenges in adopting the acquis communautaire and the negotiations for accession)
13:00-15:00  Dreka
15:00-15:15 

15. Halim Bajraktari, Rruga e Kovovës drejt Bashkimit Europian (The way of Kosovo towards Eurpean Union]: 
15:15-15:30 

16. Inida Methoxha, Arkitektura e re e Sigurisë Evropiane. Kush i trembet “dyerve të hapura” të Aleancës? (The architecture of the new European Security. Who’s afraid of "open doors" of the Alliance?)
15:30-15:45 

17. Fatos Ylli, Pëllumb Berberi, Lluka Qafoku, Bashkëpunimi i universiteteve shqiptare dhe sintonizimi i programeve mësimorë (Albanian universities cooperation and syntonization of teaching programs)
16:00
Mbyllja e punimeve të Konferencës
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